[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 409
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 30 сентября 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 09.00.
Время окончания заседания Совета: 09.45

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Строинский Олег Александрович;

	Боркин Дмитрий Александрович;

	Суворов Игорь Иванович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  И.о. Руководителя Контрольного отдела Чибриков А.А, Председатель Дисциплинарной комиссии Ковалева Н.А.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из 6-и вопросов.

            Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 6-и вопросов.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  8-и вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1.  Исключение из состава членов Союза ООО «ЮгБетонСтрой».
2.  Исключение из состава членов Союза ООО «Управление капитального строительства»
3.  Исключение из состава членов Союза ООО «Милзор»
4. Исключение из состава членов Союза ООО «Концерн «ЛЕМАН»
5.  Исключение из состава членов Союза ООО «СтройМастер»
6.  Исключение из состава членов Союза ООО «Промстройгаз»

         По  первому вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «ЮгБетонСтрой» (ИНН 7724232746 / ОГРН 1037739113345) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0020.04-2012-7724232746-С-207 от 27.09.2012г. было прекращено решением Совета 29.08.2016г. (протокол № 405) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются.
          По вопросу об исключении ООО «ЮгБетонСтрой» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «ЮгБетонСтрой» (ИНН 7724232746 / ОГРН 1037739113345) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

         По  второму вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «Управление капитального строительства» (ИНН  5030057684 / ОГРН 1075030002365) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0055.02-2012-5030057684-С-207 от 16.10.2012г. было прекращено решением Совета 25.03.2016г. (протокол № 381) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются.
          По вопросу об исключении ООО «Управление капитального строительства» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «Управление капитального строительства» (ИНН 5030057684 / ОГРН 1075030002365) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

         По  третьему вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «МИЛЗОР» (ИНН 7728571404 / ОГРН 1067746198398) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0073.04-2015-7728571404-С-207 от 02.06.2015г. было прекращено решением Совета 15.08.2016г. (протокол № 403) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются. Также установлено, что ООО «МИЛЗОР» решением Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-167412/14 от 05.11.2015г. признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство.
          По вопросу об исключении ООО «МИЛЗОР» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «МИЛЗОР» (ИНН 7728571404 / ОГРН 1067746198398) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

           По четвертому вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «Концерн «ЛЕМАН» (ИНН 7730714561 / ОГРН 5147746236182) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0122.04-2015-7730714561-С-207 от 13.05.2015г. было прекращено решением Совета 23.06.2016г. (протокол № 395) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются.
          По вопросу об исключении ООО «Концерн «ЛЕМАН» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «Концерн «ЛЕМАН» (ИНН 7730714561 / ОГРН 5147746236182) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

         По пятому вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «СтройМастер» (ИНН 7718932281  ОГРН 1137746401814) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0147.01-2013-7718932281-С-207 от 27.06.2013г. было прекращено решением Совета 22.08.2016г. (протокол № 404) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются.
          По вопросу об исключении ООО «СтройМастер» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «СтройМастер» (ИНН 7718932281  ОГРН 1137746401814) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

         По шестому вопросу  повестки дня
         Слушали:
          - Председателя Совета  Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет из Контрольного отдела проверочного дела ООО «Промстройгаз» (ИНН 7701888080 / ОГРН 1107746687278) для решения вопроса об исключении его из состава членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
          В соответствии с  п. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
          Свидетельство о допуске № 0008.06-2015-7701888080-С-207 от 19.02.2015г. было прекращено решением Совета 16.05.2016г. (протокол № 390) после проведения внеплановой проверки, по результатам которой были установлены грубые нарушения.
          Кроме того, Контрольный отдел обращает внимание Совета на тот факт, что организация прекратила какое-либо сотрудничество с Союзом, членские взносы не уплачиваются.
          По вопросу об исключении ООО «Промстройгаз» из состава членов Союза

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение: - исключить ООО «Промстройгаз» (ИНН 7701888080 / ОГРН 1107746687278) из состава членов Союза «Объединение профессиональных строителей»

       Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза

Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза

 Иванов М.А.

4